
 

Il Prefetto della provincia di Como 

 

Protocollo n. 2735 (2017) / 2024     AREA III: Gare Ciclistiche 

 
VISTI gli articoli 6, 7 e 9 del decreto legislativo 30.4.1992, n. 285; 
 

VISTO il provvedimento prot. n. 45676 del 30/09/2024 della Provincia di Como con il quale è stato 
concesso il nulla osta allo svolgimento della manifestazione ciclistica internazionale, denominata 
“118° IL LOMBARDIA”, organizzata da RCS Sport S.p.A., in programma per il giorno 12 ottobre 
2024, con partenza da Bergamo e arrivo a Como; 
 
VISTO il programma della manifestazione ed il percorso di gara, che interessa, nel territorio della 
provincia di Como, tratti di strada provinciali e comunali ricadenti nel territorio dei comuni di: 
Valbrona, Bellagio, Magreglio, Barni, Lasnigo, Asso, Nesso, Canzo, Veleso, Zelbio, Lezzeno, 
Sormano, Erba, Albavilla, Albese con Cassano, Castelmarte, Ponte Lambro, Como, Tavernerio e 
San Fermo della Battaglia; 
 
VISTO il provvedimento prot. n. 66305 del 09/10/2024 della Provincia di Bergamo, con il quale è 
stato autorizzato lo svolgimento della competizione sopracitata; 
 
PRESO atto delle valutazioni emerse in sede di riunione del Comitato Provinciale per l’Ordine e la 
Sicurezza Pubblica del 2 ottobre 2024; 
 

 
VISTA la nota prot. n. 75382 del 11/10/2024 con la quale la Sezione Polizia Stradale di Como ha 
espresso parere favorevole allo svolgimento della manifestazione; 
 

ACQUISITO il “Piano di sicurezza” ed il “Piano di gestione dell’emergenza coordinato”, con nota 

prot. n. 70210 del 24/09/2024; 
 

VISTO l’art. 1, comma 150-ter, della Legge Regionale della Lombardia 5 gennaio 2000, n. 1; 

 

RITENUTO di dover disporre, ai sensi del comma 7-bis dell’art. 9 del decreto legislativo 

30.04.1992 n. 285, la sospensione del traffico veicolare lungo il percorso di gara; 

 

O R D I N A 
 

la sospensione temporanea della circolazione per sabato 12 ottobre 2024, per tutto il percorso 

della competizione sopraindicata riprodotto nell’allegato programma che, a tutti gli effetti, 

costituisce parte integrante del presente provvedimento, a condizione che vengano puntualmente 

rispettate le prescrizioni contenute nel provvedimento della Provincia di Como, richiamato in 

premessa; 

In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione avrà la durata strettamente 

necessaria al transito dei concorrenti ritenuti, secondo i regolamenti sportivi, ancora in corsa a 

partire dal momento del passaggio del veicolo recante il cartello mobile “inizio gara”, fino al 

passaggio di quello con il cartello mobile “fine gara”; 

In ogni caso la durata della chiusura in ciascun punto del percorso, da disporsi a partire da 45 

minuti prima del passaggio della corsa alla media più veloce, non potrà essere superiore a 60 

minuti complessivi.  

Gli enti territoriali interessati dall’evento, per il tramite dei rispettivi organi di polizia locale, sono 

incaricati di assicurare la vigilanza nei punti ritenuti maggiormente critici o sensibili per la 

circostanza, coadiuvando e raccordandosi con il personale volontario già messo a disposizione 

dell’ente promotore. 

Firmato digitalmente da:
CORRADO CONFORTO GALLI

 

Ministero dell'Interno/97149560589
Firmato il 11/10/2024 11:45
Seriale Certificato: 8418116306036983282

Valido dal 30/08/2022 al 26/02/2032
Ministero della Difesa - CA di Firma Digitale

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
o
m
o
 
-
 
C
i
r
c
o
l
a
z
i
o
n
e
 
e
 
T
r
a
f
f
i
c
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
7
5
4
5
2
 
d
e
l
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
4



 
 

 

 

Il Prefetto della provincia di Como 

 
Durante la sospensione temporanea della circolazione: 
 

- è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia 
del tratto interessato dal transito dei concorrenti; 

- è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei 
concorrenti;  

- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si 
immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarla 
rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del 
personale dell’organizzazione; 

- è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada  
 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 
concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti ai servizi di 
polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati 
dall’organizzazione o dagli organi di polizia preposti alla vigilanza; 

 

D I S P O N E 
altresì che: 
 

- gli organi di polizia stradale, di cui all’art. 12 del decreto legislativo 30.04.1992, n. 285, sono 
incaricati della esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle 
prescrizioni imposte, nonché di quelle dell’autorizzazione allo svolgimento della 
manifestazione; 

- la carovana ciclistica dovrà essere scortata, secondo le prescrizioni dell’autorizzazione, dagli 
organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del decreto legislativo 30.04.1992, n. 285 ovvero, in 
sostituzione o a supporto di questi, da personale abilitato per la scorta tecnica, nel numero con 
le attrezzature e gli equipaggiamenti, e secondo le modalità di svolgimento previste dal 
disciplinare per le scorte tecniche alle competizioni ciclistiche; 

- l'Organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica in 
corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della corsa in modo che 
tutti gli utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea della circolazione; 

- gli Organi di polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o attraversate 
cureranno l’intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dalla manifestazione. 

 

Conformemente alle prescrizioni dell’autorizzazione alla manifestazione citata in premessa, la 
massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di 
strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati su mezzi di informazione. 
 
 

Como, 11 ottobre 2024 
    IL PREFETTO 

    Corrado Conforto Galli 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Prefettura di Bergamo (protocollo.prefbg@pec.interno.it) 

 

Prefettura di Lecco (protocollo.preflc@pec.interno.it) 

 

Compartimento Polizia Stradale per la Lombardia (dipps502.0000@pecps.poliziadistato.it) 

 
Questura di Como (dipps124.00f0@pecps.poliziadistato.it) 
 
Comando Provinciale Arma dei Carabinieri di Como (tco31554@pec.carabinieri.it)  

 

Sezione Polizia Stradale di Como (dipps202.0400@pecps.poliziadistato.it) 

 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Como (com.como@cert.vigilfuoco.it) 

 

Direttore Servizio Sanitario di Urgenza ed Emergenza – S.S.U.Em. 118 (aatco@pec.areu.lombardia.it) 

 

ANAS S.p.A. – Struttura Territoriale Lombardia – Milano (anas.lombardia@postacert.stradeanas.it) 

 

Provincia di Como (protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it) 

 

Provincia di Bergamo (protocollo@pec.provincia.bergamo.it) 

 

Provincia di Lecco (provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it) 

 

Ai signori Sindaci dei Comuni di: 

 
Albavilla (comune.albavilla@pec.provincia.como.it) 
Albese con Cassano (comune.albeseconcassano.co@halleycert.it) 
Asso (comune.asso@legalmail.it) 

Barni (comune.barni@pec.regione.lombardia.it) 

Bellagio  (comune.bellagio.co@halleycert.it) 
Canzo (segreteria.comune.canzo@pec.regione.lombardia.it) 

Castelmarte (comune.castelmarte@pec.provincia.como.it) 
Como (protocollo@comune.pec.como.it) 
Erba (comune.erba@pec.provincia.como.it) 
Lasnigo (comune.lasnigo@halleypec.it) 

Lezzeno (comune.lezzeno@pec.provincia.como.it) 
Magreglio (comune.magreglio@legalmail.it) 

Nesso (comune.nesso@pec.regione.lombardia.it) 
Ponte Lambro (comune.pontelambro.co@halleycert.it) 
San Fermo della Battaglia (comune.sanfermodellabattaglia@pec.provincia.como.it) 
Sormano (comune.sormano@pec.regione.lombardia.it) 
Tavernerio (comune.tavernerio@halleycert.it) 
Valbrona  (comunevalbrona@halleycert.it) 

Veleso (comune.veleso@pec.provincia.como.it) 

Zelbio (comune.zelbio.co@halleycert.it) 
 

RCS Sport S.p.A. – Milano (ciclismo.rcssport@rcs.legalmail.it) 

mailto:protocollo.prefbg@pec.interno.it
mailto:protocollo.preflc@pec.interno.it
mailto:tco31554@pec.carabinieri.it
mailto:com.como@cert.vigilfuoco.it
mailto:aatco@pec.areu.lombardia.it
mailto:anas.lombardia@postacert.stradeanas.it
mailto:protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it
mailto:protocollo@pec.provincia.bergamo.it
mailto:comune.albavilla@pec.provincia.como.it
mailto:comune.asso@legalmail.it
mailto:comune.barni@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.bellagio.co@halleycert.it
mailto:segreteria.comune.canzo@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.castelmarte@pec.provincia.como.it
mailto:protocollo@comune.pec.como.it
mailto:comune.erba@pec.provincia.como.it
mailto:comune.lasnigo@halleypec.it
mailto:comune.lezzeno@pec.provincia.como.it
mailto:comune.magreglio@legalmail.it
mailto:comune.nesso@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.pontelambro.co@halleycert.it
mailto:comune.sanfermodellabattaglia@pec.provincia.como.it
mailto:comune.sormano@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.tavernerio@halleycert.it
mailto:comunevalbrona@halleycert.it
mailto:comune.veleso@pec.provincia.como.it
mailto:comune.zelbio.co@halleycert.it




Quota Località Note par- per- da per-

ziali corse correre 42 40 38

PROVINCIA DI BERGAMO

225 BERGAMO # Villaggio di Partenza 2.7 10.35 10.35 10.35

255 BERGAMO # km 0 0.0 0.0 252.0 10.40 10.40 10.40

236 San Paolo d'Argon # v.Nazionale 8.5 8.5 243.5 10.49 10.49 10.50

260 Trescore Balneario # ss.42 4.7 13.2 238.8 10.54 10.55 10.56

332 Casazza # ss.42 7.0 20.2 231.8 11.03 11.04 11.05

340 Spinone al lago : sp.40 3.3 23.5 228.5 11.07 11.08 11.09

665 Forcellino di Bianzano # sp.40 (Valle Rossa) 6.4 29.9 222.1 11.21 11.23 11.26

364 Cene # v.Fermi-sp.35 7.6 37.5 214.5 11.30 11.32 11.35

394 Gazzaniga ; 0 3.0 40.5 211.5 11.33 11.36 11.39

675 Orezzo : sp.41 4.4 44.9 207.1 11.43 11.47 11.50

1059 Ganda ; sp.41 4.9 49.8 202.2 11.56 12.01 12.07

948 Selvino ; sp.28 4.1 53.9 198.1 12.01 12.06 12.12

675 Rigosa # sp.28 5.6 59.5 192.5 12.07 12.13 12.19

450 Bracca (Follo) : sp.27 - galleria 20m 5.6 65.1 186.9 12.14 12.19 12.26

327 Ambria : v.Tiolo 4.2 69.3 182.7 12.19 12.24 12.31

305 Zogno # v.25 Aprile-v.24 Maggio-ss.470 2.1 71.4 180.6 12.21 12.27 12.33

304 galleria # 85m 2.5 73.9 178.1 12.24 12.30 12.37

291 Ponti (Sedrina) ; sp.24 - galleria 50 m 0.6 74.5 177.5 12.25 12.31 12.37

418 Brembilla : sp.32 4.8 79.3 172.7 12.31 12.37 12.44

697 Colle di Berbenno # sp.17 4.6 83.9 168.1 12.41 12.48 12.56

677 Berbenno # sp.17 1.7 85.6 166.4 12.43 12.50 12.58

375 Ponte Giurino # sp.14 6.3 91.9 160.1 12.50 12.57 13.06

365 galleria # 150m 0.3 92.2 159.8 12.50 12.58 13.06

357 Medega ; sp.16 1.2 93.4 158.6 12.52 12.59 13.08

594 Bedulita # sp.16 3.8 97.2 154.8 13.00 13.08 13.17

989 Valpiana : sp.172 6.6 103.8 148.2 13.14 13.24 13.34

858 Roncola # sp.172 4.6 108.4 143.6 13.20 13.29 13.40

300 Almenno San Salvatore ; sp.14-sp.175 8.5 116.9 135.1 13.29 13.39 13.50

270 San Sosimo ; ss.342 5.7 122.6 129.4 13.36 13.46 13.58

266 Caprino Bergamasco ; sp.177 6.0 128.6 123.4 13.43 13.53 14.05

PROVINCIA DI LECCO

403 San Gottardo # sp.177 5.2 133.8 118.2 13.50 14.00 14.13

221 Calolziocorte # v. Padri Serviti 3.6 137.4 114.6 13.54 14.05 14.17

203 Garlate # sp.72 3.3 140.7 111.3 13.58 14.09 14.21

202 Malgrate # sp.583-(incr.  P.te Kennedy) 5.6 146.3 105.7 14.04 14.15 14.28

215 Parè ; sp.583 2.3 148.6 103.4 14.07 14.18 14.31

201 Galleria # 1590m 0.2 148.8 103.2 14.07 14.18 14.31

201 Galleria # 2200m 1.8 150.6 101.4 14.09 14.21 14.34

206 Onno : sp.46 6.6 157.2 94.8 14.17 14.29 14.42

PROVINCIA DI COMO

492 Sella di Osigo # sp.46 5.2 162.4 89.6 14.29 14.41 14.56

442 Asso ; sp.41 3.1 165.5 86.5 14.32 14.45 14.59

493 galleria # 80m 0.5 166.0 86.0 14.34 14.47 15.01

495 Maglio # sp.41 1.3 167.3 84.7 14.35 14.48 15.03

612 Barni (bivio) # sp.41 3.8 171.1 80.9 14.40 14.53 15.09

758 Madonna del Ghisallo # sp.41 2.6 173.7 78.3 14.46 15.00 15.15

627 Civenna # sp.41 2.0 175.7 76.3 14.48 15.02 15.18

232 Regatola : sp.583 7.4 183.1 68.9 14.56 15.11 15.27

220 Cendraro # sp.583 6.6 189.7 62.3 15.04 15.18 15.35

254 Nesso : sp.44 7.3 197.0 55.0 15.13 15.28 15.44

788 Zelbio # sp.44 7.4 204.4 47.6 15.33 15.49 16.08

979 Piano del Tivano # sp.44 2.7 207.1 44.9 15.40 15.57 16.17

1124 Colma di Sormano # sp.44 2.9 210.0 42.0 15.46 16.04 16.24

753 Sormano ; sp.44 5.7 215.7 36.3 15.52 16.11 16.31

495 Maglio ; sp.41 3.9 219.6 32.4 15.57 16.15 16.36

486 galleria # 80m 1.3 220.9 31.1 15.58 16.17 16.38

442 Asso # v.25 Aprile-sp.41 0.6 221.5 30.5 15.59 16.17 16.39

386 Canzo ; sp.40 1.6 223.1 28.9 16.01 16.19 16.40

360 Galleria # 200m 4.6 227.7 24.3 16.06 16.25 16.46

411 Albese con Cassano # v.Roma 7.0 234.7 17.3 16.15 16.34 16.55

429 Tavernerio # v.Zampiero 3.4 238.1 13.9 16.19 16.38 17.00

202 Borgo Vico : 0 5.7 243.8 8.2 16.25 16.45 17.07

397 San Fermo della Battaglia # 0 3.0 246.8 5.2 16.32 16.52 17.14

385 n.2 gallerie # v. per San Fermo 0.3 247.1 4.9 16.32 16.52 17.15

306 Monte Olimpino ; v.Bellinzona 1.9 249.0 3.0 16.34 16.54 17.17

201 COMO # Lungolario Trento 3.0 252.0 0.0 16.37 16.58 17.21

NOTE: c 5.57 6.18 6.41

km / h

Galleria/Tunnel:  km 65.1 - 73.9 - 92.2 - 148.8 - 150.6 - 166 - 220.9 - 247.1

Passaggio a Livello/Level Crossing:  km 

cronotabella
118° IL LOMBARDIA km 252

sabato 12 ottobre 2024

Distanze Orario di passaggio



cronotabella

Prov/com Distanza Località DIR via km 252
BERGAMO

Bergamo
BERGAMO # km 0

# via Borgo Palazzo

Seriate
# via Italia

# via Nazionale

Pedrengo (poche centiania di metri)

# via Tonale

Albano Sant'Alessandro
# via Tonale

# serie di rotatorie - via Nazionale

San Paolo d'Argon
# ss.42 via Nazionale

San Paolo d'Argon # ss.42 via Nazionale

# ss.42 via Nazionale

Cenate Sotto
# ss.42

Trescore Balneario
# ss.42 via Antonio Gramsci

Trescore Balneario # ss.42 rotatoria - via Fornaci

# ss.42 via Nazionale

Entratico
# ss.42 via Nazionale

Luzzana
# ss.42 via Nazionale

Borgo di Terzo
# ss.42 via Nazionale

Vigano San Martino
# ss.42 via Nazionale

Casazza
# ss.42 via Nazionale

Casazza # ss.42 via Nazionale

# ss.42 via Nazionale

Monasterolo del Castello (poche centiania di metri)

# ss.42 via Kennedy

Spinone al Lago
# ss.42 via Nazionale

Spinone al lago : sp.40

# sp.40

Ranzanico
# sp.40

Bianzano
# sp.40 via Provinciale

Bianzano # sp.40 via Provinciale

# sp.40 via Valle Rossa

Forcellino di Bianzano # sp.40 (Valle Rossa)

# sp.40 via Valle Rossa

Cene
# sp.40 via Valle Rossa

# sp.40 via 24 Maggio

Cene ; via Enrico Fermi

# via 25 Aprile

118° IL LOMBARDIA

sabato 12 ottobre 2024



cronotabella

Prov/com Distanza Località DIR via km 252

118° IL LOMBARDIA

sabato 12 ottobre 2024

: via Salici

# Ponte Fiume Serio

Gazzaniga
# via Salici

; via Cesare Battisti

M rotatoria - via Guglielmo Marconi

# via Guglielmo Marconi

Gazzaniga ; sp.41 Piazza 25 Aprile

# sp.41 via Masserini

# sp.41 via Angeletti

# sp.41 via Don Bossetti
Orezzo # sp.41 via Don sturzo

Aviatico
Ganda # sp.41 via Gazzaniga

# sp.41 via Amora

: sp.36 Loc. Cantul

# sp.36

Selvino
# sp.36 via Aviatico

Selvino ; sp.28 via Monte Arera

# sp.28 via Monte Alberi

# sp.28 via San Pellegrino

# sp.28 via Valle Brembilla

Algua
# sp.28

Rigosa # sp.28

# sp.28

Costa Serina
# sp.28

# sp.28 Loc. Ambriola

# sp.28

Bracca
Bracca (Follo) : sp.27

# sp.27 galleria

# sp.27

Zogno
# sp.27

# sp.27 Ponte Fiume Brembo

# sp.27

Ambria : via Tiolo

# via Monte Grappa

# via Donatori di Sangue

Zogno # via 25 Aprile

# via 24 Maggio

# via Gesare Battisti

# via M.O. Antonio Locatelli

# ss.470 rotatoria

# ss.470 galleria

# ss.470

# ss.470

k rampa per Ponti / Val Taleggio

# galleria 50 m

Sedrina
Ponti (Sedrina) ; sp.24



cronotabella

Prov/com Distanza Località DIR via km 252

118° IL LOMBARDIA

sabato 12 ottobre 2024

Val Brembilla
# sp.24

# sp.24 Ponte Torrente Brembilla

Ubiale Clanezzo
# sp.24

Val Brembilla
# sp.24

# sp.24 via Magnavacche

# sp.24 via Roma

Brembilla : sp.32

# sp.32

# sp.32 Laxolo

# sp.32

Colle di Berbenno # sp.17

Berbenno
# sp.17

# sp.17 via Damiano Chiesa

# sp.17 via Giovanni XXIII

Berbenno j sp.17

# sp.17

# sp.17 via Nazario Sauro

Ponte Giurino # sp.14

# sp.14 galleria (150m)

# sp.14

Capizzone
# sp.14

Medega ; sp.16

# sp.16

Bedulita
# sp.16

Capizzone
# sp.16

Bedulita
# sp.16

Bedulita # sp.16 via Roma

# sp.16

Roncola
Valpiana : sp.172

# sp.172

# sp.172 via Canale

# sp.172 via Roma

Roncola # sp.172 via Roma

Almenno San Bartolomeo
# sp.172

Almenno San Salvatore
# sp.172

Almenno San Bartolomeo
# sp.172

Almenno San Salvatore
# sp.172

# sp.172 via Buttinoni

# sp.172 via Gerosa 

# sp.172 via 4 Novembre



cronotabella

Prov/com Distanza Località DIR via km 252

118° IL LOMBARDIA

sabato 12 ottobre 2024

# sp.172 via 25 Aprile

# sp.172 via Guglielmo Marconi

# sp.172 via Alberto Pilentino

Almenno San Salvatore ; sp.14 via della Repubblica

# sp.175 via Val San Martino

# sp.175

Almenno San Bartolomeo
# sp.175 via Aldo Moro

Barzana
# sp.175

Palazzago
# sp.175

: rotatoria

Mapello
#

Ambivere
San Sosimo ; ss.342 rotatoria

Ambivere / Palazzago sul confine comunale

# ss.342

Pontida
# ss.342 via Bergamo

Pontida # ss.342 via Lecco

# ss.342 via Valletto

Cisano Bergamasco
# ss.342

Caprino Bergamasco
# ss.342

Caprino Bergamasco ; sp.177 via Don Luigi Locatelli

# sp.177 via Don Luigi Locatelli

Torre de' Busi
# sp.177 via Sonna

San Gottardo # sp.177 via San Gottardo

# sp.177 via San Gottardo

LECCO

Calolziocorte
# sp.177 via Mandamentale

: via Santi Cosma e Damiano

; via Fratelli Bonacina (contromano)

; sp.639 Corso Europa

Calolziocorte : via Padri Serviti

# sovrappasso ferrovia

; via Lavello

# via Alcide de Gasperi

: sp.182 via Giuseppe Mazzini

# sp.182 Ponte Vittorio Emanuele III

Olginate
# sp.182 via per Calolziocorte

; sp.59 via Prof. Radaelli

Garlate
# sp.59 via Roma

Garlate ; sp.72 via Statale

# sp.72

Pescate



cronotabella

Prov/com Distanza Località DIR via km 252

118° IL LOMBARDIA

sabato 12 ottobre 2024

# sp.72

# sp.583 via Roma

Galbiate
# sp.583

Malgrate
# sp.583 via Ettore Monti

# sp.583 via Roma

Malgrate # sp.583 (incr.  P.te Kennedy)

# sp.583 viale Italia

# sp.583 via Giuseppe Parini

Valmadrera
# sp.583 via Card. Carlo Maria Martini

Parè ; sp.583 rotatorie in serie

# sp.583

Galleria # sp.583 1590m

# sp.583

Mandello del Lario
# sp.583

Galleria # sp.583 2200m

# sp.583

COMO

Valbrona
# sp.583

LECCO

Oliveto Lario
# sp.583

Onno : sp.46 via Bezzecca

# sp.46

COMO

Valbrona
# sp.46

# sp.46 via Milano

Sella di Osigo # sp.46 via Vittorio Veneto

# sp.46 via Vittorio Veneto

Asso ; sp.41 via Circonvallazione

# sp.41 via Circonvallazione

galleria # sp.41 80 m

# sp.41 via Circonvallazione

Lasnigo
# sp.41 via Provinciale

Barni
# sp.41

Barni (bivio) # sp.41

# sp.41

Magreglio
# sp.41 via Adua

Madonna del Ghisallo # sp.41 via Adua

Bellagio
# sp.41 via Provinciale

Civenna # sp.41 via Provinciale

# sp.41 via Provinciale

LECCO (poche centinaia di metri - sul confine provinciale)

Oliveto Lario (poche centinaia di metri - sul confine comunale)



cronotabella

Prov/com Distanza Località DIR via km 252

118° IL LOMBARDIA

sabato 12 ottobre 2024

#

COMO

Bellagio
# sp.41 via Valassina

# sp.41 rotatoria - via Valassina

# sp.41 via Valassina

Regatola : ss.583 via Domenico Vitali

: ss.583 via Paolo Carcano

# ss.583

Lezzeno
# ss.583

Cendraro # ss.583

# ss.583 Loc Chiesa

# ss.583 Loc. Bagnaria

# ss.583

Nesso
# ss.583 Punta della Cavagnola

# ss.583

Nesso : sp.44 via del Tivano

# sp.44 via del Tivano

Veleso
# sp.44

Zelbio
Zelbio # sp.44 via Giuseppe Giovio

# sp.44 via Pian del Tivano

Piano del Tivano # sp.44 via Andrea Stoppani

Sormano
# sp.44

Colma di Sormano # sp.44

# sp.44

Sormano # sp.44

# sp.44

Maglio ; sp.41

# sp.41

# sp.41 galleria 80 m

# sp.41 via Circonvallazione

# sp.41 via 25 Aprile

Asso # sp.41

# sp.41

Canzo
# sp.41 via Alessandro Verza

Canzo ; sp.40 via Grigna

# sp.40

Castelmarte
# sp.40

Ponte Lambro
# sp.40

Galleria # sp.40 200m

# sp.40

Erba
# sp.40

Erba ; sp.37 via Don Luigi Orione

: sp.37 via Como

Albavilla



cronotabella

Prov/com Distanza Località DIR via km 252

118° IL LOMBARDIA

sabato 12 ottobre 2024

# sp.37 via Brianza

Albese con Cassano
# sp.37 via Vittorio Veneto

Albese con Cassano # sp.37 via Vittorio Veneto

# sp.37 via Roma

Tavernerio
# sp.37 via Provinciale

# sp.37 via Primo Maggio

# sp.37 via Cesare Battisti

# sp.37 via Como

Tavernerio # sp.37 incr. Con via Volta

Como
; via Elio Zampiero

Camnago Volta # via della Pila

# via della Rienza

: via Briantea

Como ; via Piave

# via Solone Ambrosoli

# via Giulio Cesare

# viale Franklin Delano Roosevelt

k viale Franklin Delano Roosevelt

# via Innocenzo XI 

# via F.lli Recchi (contromano)

# Piazzale San Rocchetto

# viale Massenzio Masia (contromano)

Borgo Vico : viale F.lli Rosselli (contromano)

: Piazzale Santa Teresa

# sottopasso ferrovia

# via Nino Bixio

Bv. per San Fermo : via 27 Maggio

# via 27 Maggio

# sottopasso A9

San Fermo della Battaglia
# via Giuseppe Garibaldi

San Fermo della Battaglia ; viale Rimembranza

Como
# viale per San Fermo della Battaglia

n.2 gallerie # galleria

# galleria

# sottopasso A9

# viale per San Fermo della Battaglia

Monte Olimpino ; rotatoria - via Bellinzona

# via Bellinzona

# via Borgo Vico

: rotatoria - viale F.lli Rosselli (contromano)

# Lungo Lario Trento (contromano)

COMO # Lungo Lario Trento


